Diário Oficial Eletrônico  n. 11.500 23 de maio de 2024 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 19/2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o artigo 21, inciso V do Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019;

RESOLVE:

DESIGNAR Jorge Razanauskas Neto, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula n° xx93270xx,
para exercer a função de Coordenador de Administração e Secretário-Executivo do Conselho Superior da Polícia
Civil, a contar da data de publicação no Diário Oficial Eletrônico do Estado.

Campo Grande, 22 de maio de 2024.

Lupérsio Degerone Lúcio
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 344, DE 22 DE MAIO DE 2024

O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar LUCA VENDITTO BASSO, Delegado de Polícia, Segunda Classe, matrícula nº 474658023, Delegado
Adjunto da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Três Lagoas/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 3 a 17 de junho de 2024, em razão de gozo
de férias de Luis Augusto Milani.

Campo Grande, MS, 22 de maio de 2024.

LUPERSIO DEGERONE LUCIO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 345, DE 22 DE MAIO DE 2023.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar MARINA LEMOS MONTEIRO CONCEIÇÃO, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
38143023, Delegada Titular da Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Miranda/MS, no período de 10 a 24 de junho de 2024,
em razão de gozo de férias de Daniel Francisco Mercado Dantas.

Campo Grande, MS, 22 de maio de 2024.

LUPERSIO DEGERONE LUCIO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 346, DE 22 DE MAIO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar JOÃO CLEBER DORNELLES, Delegado de Polícia, Segunda Classe , matrícula nº 474699023, Delegado
Adjunto da  Sétima Delegacia de Polícia Civil  de Campo Grande/MS para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Terenos/MS, no  período  de 20 de maio a 3 de junho de 2024,